ПРОЕКТ
Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Пимерского сельского поселения

от __ ______ 2024 года                                                                                         	№ __

Об утверждении перечня налоговых расходов Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктами 4 и 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 27 июля 2021 года № 13, Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).
     	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) и на информационных стендах  Пимерского  сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района					Р.Р. Гиматдинов

	Утверждено постановлением
исполнительного комитета Пимерского сельского
            поселения от __.__.2024 г. № ____
[bookmark: _GoBack]

	Перечень налоговых расходов Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Nп/п
	НПА устанавливающий льготу
	Реквизиты норм НПА, устанавливающего льготу
	Условия предоставления налоговых льгот
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу положений НПА субъектов РФ, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты начала действия, предоставленного НПА субъектов РФ, права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Целевая категория налоговой льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.2.
	ветераны и инвалиды Великой отечественной войны
	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны
	социальная

	2
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.2.
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы
	социальная

	3
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.2.
	земельные участки, занятые гражданскими захоронениями
	организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога организации и учреждений в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями,
	финансовая

	4
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.2.
	земельные участки в отношении земель сельскохозяйственного назначения, многоэтажного и малоэтажного жилищного строительства, рекреационного назначения и отдыха, физической культуры и спорта, земельных участков, занятых пожарными депо, водонапорными башнями, скважинами, водозаборными сооружениями, объектами водного фонда, канализационно-насосными станциями, очистными сооружениями, свалками твердых бытовых отходов, скотомогильниками, биотермическими ямами,  объектами социального и коммунально-бытового обслуживания, банями, скверами, парками, площадями,  памятниками, обелисками, улицами, автомобильными дорогами, проездами, объектами культурного развития и  объектами общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц
	Муниципальные казенные учреждения
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога муниципальных казенных учреждений в отношении земель сельскохозяйственного назначения, многоэтажного и малоэтажного жилищного строительства, рекреационного назначения и отдыха, физической культуры и спорта, земельных участков, занятых пожарными депо, водонапорными башнями, скважинами, водозаборными сооружениями, объектами водного фонда, канализационно-насосными станциями, очистными сооружениями, свалками твердых бытовых отходов, скотомогильниками, биотермическими ямами,  объектами социального и коммунально-бытового обслуживания, банями, скверами, парками, площадями,  памятниками, обелисками, улицами, автомобильными дорогами, проездами, объектами культурного развития и  объектами общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц
	финансовая

	5
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.1.
	земельные участки автономных, казенных, бюджетных учреждений, органов государственной власти и управления, органов местного самоуправления и организаций, финансируемым с федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан  и местного бюджета
	автономные, казенные, бюджетные учреждения, органы государственной власти и управления, органы местного самоуправления и организациям, финансируемые с федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан  и местного бюджета
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	пониженная налоговая ставка  в размере 0,07 %  автономным, казенным, бюджетным учреждениям, органам государственной власти и управления, органам местного самоуправления и организациям, финансируемым с федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан  и местного бюджета
	финансовая

	6
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О земельном налоге" от 11.09.2023 №70
	п.3 пп 3.1.
	земельные участки, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории.
	организации в отношении земельных участков, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории.
	11.09.
2023
	01.01.
2024
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	пониженная налоговая ставка    размере 0,05 % в отношении земельных участков, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории
	финансовая

	7
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О  налоге на имущество физических лиц" от 28.10.2019 № 136
	п.3
	квартиры в многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем из двух, трех или четырех квартир
	физические лица, обладающие правом собственности на квартиру в многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем из двух, трех или четырех квартир
	28.10.2019
	01.01.2020
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	уменьшение суммы исчисленного налога на сумму, определяемую как процентная доля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей площади этой квартиры физическим лицам, обладающим правом собственности на квартиру в многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем из двух, трех или четырех квартир
	социальная

	8
	Решение Совета Пимерского сельского поселения "О  налоге на имущество физических лиц" от 28.10.2019 № 136
	п.4
	имущество граждан, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, указанных лиц в возрасте до 18 лет
	граждане, имеющие четырех и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, указанных лиц в возрасте до 18 лет
	28.10.2019
	01.01.2020
	неограничен ный (до даты прекращения льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога на имущество гражданам, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, указанных лиц в возрасте до 18 лет
	социальная